Steigetrassen
Technische Information
Inhaltsverzeichnis
Steigetrasse STU 50 12
Technische Daten 13
Steigetrasse STU 50-3E 14
Technische Daten 15
Deckel und Zubehör

H: Höhe | B: Breite | L: Länge | Pmax: Maximale Sprossen-Einzellast | G: Gewicht
Steigetrassen | STU 50 | Technische Daten
Bestellbeispiel
Typ - Breite
(in m)
- Länge
(in m)
Oberfl./
Werkst.
STU 50 - 02 - 3 S
* Die Standardlänge von 6 m wird in der Artikelnummer nicht extra
ausgewiesen.
13
PohlCon | PUK
STU 50-3E
Steigetrasse, geschraubt
Verfügbare Oberflächenbeschich-
tungen und Werkstoffe
E   Edelstahl, Werkstoff Nr. 1.4301 (V2A)
E4   Edelstahl, Werkstoff
Nr. 1.4571/1.4404 (V4A) (auf Anfrage)
Produkteigenschaften
•   Seitenholme gleichschenkliges U-Profil,
durchgängig gelocht
•   Für Wandbefestigung / Wand- und Deckenbefestigung
geeignet
•   Max. Befestigungsabstand 1,5 m
•   Sprosse für AC-Schelle (Schlitzweite 18 mm)
600 mm Sprossenabstand
•   Einseitige Belegung
14
PohlCon | PUK
Steigetrassen | STU 50-3E
Typ H
mm
B1
mm
B2
mm
L
mm
Pmax
kN
G E
kg
STU 50-02-3E 50 210 166 3000 2,00 10,40
STU 50-03-3E 50 300 256 3000 2,00 10,90
STU 50-04-3E 50 400 356 3000 2,00 11,40
STU 50-05-3E 50 500 456 3000 2,00 11,90
STU 50-06-3E 50 600 556 3000 2,00 12,40
STU 50-07-3E 50 700 656 3000 2,00 12,90
STU 50-08-3E 50 800 756 3000 2,00 13,50
H: Höhe | B: Breite | L: Länge | Pmax: Maximale Sprossen-Einzellast | G: Gewicht
Technische Daten
Bestellbeispiel
Typ - Breite
(in m)
- Länge
(in m)
Oberfl./
Werkst.
STU 50 - 02 - 3 E
Optionales Zubehör
ist separat zu bestellen
15
PohlCon | PUK
Steigetrassen | STU 50-3E | Technische Daten
STLS
Sprossennachrüstsatz für STU 50
(geschraubt oder genietet)
Sprossen vor Wandmontage anbringen.
Steigetrassen | STU 50, STU 50-3E | Deckel und Zubehör STU 50, STU 50-3E
STUS 50
Sprossennachrüstsatz für STU 50-3E
Sprossen vor Wandmontage anbringen.
Deckel und Zubehör STU 50, STU 50-3E
Bestellbeispiel
Lieferung inklusive
Befestigungsschrauben
Bestellbeispiel
Bestellbeispiel
Typ B (cm) O/W
STUS 50 20 E
Typ B (cm) O/W
STLS 50 20 F
Um eine Deckelerhöhung durchzuführen, benötigen
Sie die Deckelerhöhung STD-A sowie das dazu-
gehörige Befestigungszubehör.
Zur Verschraubung des STD-A mit der STU 50 werden
drei Klemmbefestigungen KLS 10x20 benötigt.
Ist der Rinnendeckel sendzimirverzinkt, müssen
zur Befestigung des Deckels am STD-A drei Bohr-
schrauben BS 4.2x13GV verwendet werden.
In Verbindung mit der feuerverzinkten oder der
Edelstahlvariante werden drei Blechschrauben
BLS 3.9x13E benötigt. Für einen Deckel RD mit 3000
mm Länge werden 4 Stück STD-A benötigt.
Bitte achten Sie auf die entsprechende Anzahl des
Befestigungszubehörs. Das Befestigungszubehör
muss separat bestellt werden.
B: Breite | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
B: Breite | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
H: Höhe | L: Länge | O/W: Oberfläche/Werkstoffe
STD-A
Deckelerhöhung
Bestellbeispiel
Typ H (mm) O/W
STD-A 150 F
H
mm
150
180
L
mm
1500
1500
O/W
S   F   E
S   F   E
O/W
S   F
S   F
S   F
S   F
O/W
E
E
E
E
E
E
O/W
S   F
S   F
S   F
O/W
E
E
E
E
E
RD
Rinnendeckel, formschlüssig einrastend
Typ B (cm) O/W
RD 20 F
B
mm